
◆４人部屋
負担段階 加算 教養娯楽費 日用品費 ◆全利用者対象加算 （１割負担）

第1段階 881 円 300 円 0 円 1,181 円 加算① 夜勤職員配置加算 24円/日
第2段階 881 円 600 円 430 円 1,911 円 サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22円/日

第3段階① 881 円 1,000 円 430 円 2,311 円 サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 18円/日
第3段階② 881 円 1,300 円 430 円 2,611 円 サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 6円/日
第4段階 881 円 1,900 円 550 円 3,331 円
第1段階 931 円 300 円 0 円 1,231 円
第2段階 931 円 600 円 430 円 1,961 円 ◆その他加算：対象者のみ個別に係る費用

第3段階① 931 円 1,000 円 430 円 2,361 円 加算③ 送迎加算 184円/回
第3段階② 931 円 1,300 円 430 円 2,661 円 加算④ 療養食加算（1日3食を限度とし、1食1回） 8円/回
第4段階 931 円 1,900 円 550 円 3,381 円 加算⑤ 個別リハビリテーション実地加算 240円/日
第1段階 995 円 300 円 0 円 1,295 円 加算⑥ 76円/日
第2段階 995 円 600 円 430 円 2,025 円 加算⑦ 認知症専門ケア加算（Ⅰ） 3円/日

第3段階① 995 円 1,000 円 430 円 2,425 円 加算⑧ 認知症専門ケア加算（Ⅱ） 4円/日
第3段階② 995 円 1,300 円 430 円 2,725 円 加算⑨ 若年性認知症利用者受入加算 120円/日
第4段階 995 円 1,900 円 550 円 3,445 円 加算⑩ 90円/日
第1段階 1,048 円 300 円 0 円 1,348 円 加算⑪ 在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅰ 51円/日
第2段階 1,048 円 600 円 430 円 2,078 円 加算⑫ 在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ 51円/日

第3段階① 1,048 円 1,000 円 430 円 2,478 円 加算⑬ 認知症行動・心理症状緊急対応加算（利用開始日より7日間を限度） 200円/日
第3段階② 1,048 円 1,300 円 430 円 2,778 円 加算⑭ 緊急時治療管理（1月に１回、連続する3日間を限度） 518円/日
第4段階 1,048 円 1,900 円 550 円 3,498 円 加算⑮ 総合医学管理加算（利用中7日を限度） 275円/日
第1段階 1,103 円 300 円 0 円 1,403 円 100円/月
第2段階 1,103 円 600 円 430 円 2,133 円 10円/月

第3段階① 1,103 円 1,000 円 430 円 2,533 円 加算⑰ 口腔連携強化加算 50円/月
第3段階② 1,103 円 1,300 円 430 円 2,833 円
第4段階 1,103 円 1,900 円 550 円 3,553 円

◆個室 5500 ◆減算
負担段階 特別室料 加算 教養娯楽費 日用品費 身体拘束廃止未実施減算
第1段階 804 円 300 円 550 円 7,154 円 夜勤職員勤務条件を満たさない場合の減算
第2段階 804 円 600 円 550 円 7,454 円 高齢者虐待防止措置未実施減算

第3段階① 804 円 1,000 円 1,370 円 8,674 円
第3段階② 804 円 1,300 円 1,370 円 8,974 円
第4段階 804 円 1,900 円 1,668 円 9,872 円
第1段階 852 円 300 円 550 円 7,202 円 ◆介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）　…　加算率は7.5％です
第2段階 852 円 600 円 550 円 7,502 円 基本料金+加算①②+その他加算の合計に7.5％を掛けた分の１割又は2、3割がお支払頂く料金　

第3段階① 852 円 1,000 円 1,370 円 8,722 円
第3段階② 852 円 1,300 円 1,370 円 9,022 円 ◆実費
第4段階 852 円 1,900 円 1,668 円 9,920 円 日用品費・理美容費・クリーニング費（業者委託…別紙参照）
第1段階 915 円 300 円 550 円 7,265 円
第2段階 915 円 600 円 550 円 7,565 円

第3段階① 915 円 1,000 円 1,370 円 8,785 円 ◆教養娯楽費
第3段階② 915 円 1,300 円 1,370 円 9,085 円
第4段階 915 円 1,900 円 1,668 円 9,983 円
第1段階 969 円 300 円 550 円 7,319 円
第2段階 969 円 600 円 550 円 7,619 円

第3段階① 969 円 1,000 円 1,370 円 8,839 円
第3段階② 969 円 1,300 円 1,370 円 9,139 円
第4段階 969 円 1,900 円 1,668 円 10,037 円
第1段階 1,022 円 300 円 550 円 7,372 円
第2段階 1,022 円 600 円 550 円 7,672 円

第3段階① 1,022 円 1,000 円 1,370 円 8,892 円
第3段階② 1,022 円 1,300 円 1,370 円 9,192 円
第4段階 1,022 円 1,900 円 1,668 円 10,090 円
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証明書 550円　診断書 5,500円、11,000円　　電気使用料　50円/日

レクリエーション等の費用　200円/回　

生産性向上推進体制加算Ⅰ

生産性向上推進体制加算Ⅱ
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◆４人部屋 76
負担段階 認知症ケア加算 加算 教養娯楽費 日用品費 ◆全利用者対象加算 （１割負担）

第1段階 881 円 300 円 0 円 1,257 円 加算① 夜勤職員配置加算 24円/日
第2段階 881 円 600 円 430 円 1,987 円 サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22円/日

第3段階① 881 円 1,000 円 430 円 2,387 円 サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 18円/日
第3段階② 881 円 1,300 円 430 円 2,687 円 サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 6円/日
第4段階 881 円 1,900 円 550 円 3,407 円
第1段階 931 円 300 円 0 円 1,307 円
第2段階 931 円 600 円 430 円 2,037 円 ◆その他加算：対象者のみ個別に係る費用

第3段階① 931 円 1,000 円 430 円 2,437 円 加算③ 送迎加算 184円/回
第3段階② 931 円 1,300 円 430 円 2,737 円 加算④ 療養食加算（1日3食を限度とし、1食1回） 8円/回
第4段階 931 円 1,900 円 550 円 3,457 円 加算⑤ 個別リハビリテーション実地加算 240円/日
第1段階 995 円 300 円 0 円 1,371 円 加算⑥ 76円/日
第2段階 995 円 600 円 430 円 2,101 円 加算⑦ 認知症専門ケア加算（Ⅰ） 3円/日

第3段階① 995 円 1,000 円 430 円 2,501 円 加算⑧ 認知症専門ケア加算（Ⅱ） 4円/日
第3段階② 995 円 1,300 円 430 円 2,801 円 加算⑨ 若年性認知症利用者受入加算 120円/日
第4段階 995 円 1,900 円 550 円 3,521 円 加算⑩ 90円/日
第1段階 1,048 円 300 円 0 円 1,424 円 加算⑪ 在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅰ 51円/日
第2段階 1,048 円 600 円 430 円 2,154 円 加算⑫ 在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ 51円/日

第3段階① 1,048 円 1,000 円 430 円 2,554 円 加算⑬ 認知症行動・心理症状緊急対応加算（利用開始日より7日間を限度） 200円/日
第3段階② 1,048 円 1,300 円 430 円 2,854 円 加算⑭ 緊急時治療管理（1月に１回、連続する3日間を限度） 518円/日
第4段階 1,048 円 1,900 円 550 円 3,574 円 加算⑮ 総合医学管理加算（利用中7日を限度） 275円/日
第1段階 1,103 円 300 円 0 円 1,479 円 100円/月
第2段階 1,103 円 600 円 430 円 2,209 円 10円/月

第3段階① 1,103 円 1,000 円 430 円 2,609 円 加算⑰ 口腔連携強化加算 50円/月
第3段階② 1,103 円 1,300 円 430 円 2,909 円
第4段階 1,103 円 1,900 円 550 円 3,629 円

◆個室 ◆減算
負担段階 認知症ケア加算 加算 教養娯楽費 実費 身体拘束廃止未実施減算
第1段階 804 円 300 円 550 円 1,730 円 夜勤職員勤務条件を満たさない場合の減算
第2段階 804 円 600 円 550 円 2,030 円 高齢者虐待防止措置未実施減算

第3段階① 804 円 1,000 円 1,370 円 3,250 円
第3段階② 804 円 1,300 円 1,370 円 3,550 円
第4段階 804 円 1,900 円 1,668 円 4,448 円
第1段階 852 円 300 円 550 円 1,778 円 ◆介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）　…　加算率は7.5％です
第2段階 852 円 600 円 550 円 2,078 円 基本料金+加算①②+その他加算の合計に7.5％を掛けた分の１割又は2、3割がお支払頂く料金　

第3段階① 852 円 1,000 円 1,370 円 3,298 円
第3段階② 852 円 1,300 円 1,370 円 3,598 円 ◆実費
第4段階 852 円 1,900 円 1,668 円 4,496 円 日用品費・理美容費・クリーニング費（業者委託…別紙参照）
第1段階 915 円 300 円 550 円 1,841 円
第2段階 915 円 600 円 550 円 2,141 円

第3段階① 915 円 1,000 円 1,370 円 3,361 円 ◆教養娯楽費
第3段階② 915 円 1,300 円 1,370 円 3,661 円
第4段階 915 円 1,900 円 1,668 円 4,559 円
第1段階 969 円 300 円 550 円 1,895 円
第2段階 969 円 600 円 550 円 2,195 円

第3段階① 969 円 1,000 円 1,370 円 3,415 円
第3段階② 969 円 1,300 円 1,370 円 3,715 円
第4段階 969 円 1,900 円 1,668 円 4,613 円
第1段階 1,022 円 300 円 550 円 1,948 円
第2段階 1,022 円 600 円 550 円 2,248 円

第3段階① 1,022 円 1,000 円 1,370 円 3,468 円
第3段階② 1,022 円 1,300 円 1,370 円 3,768 円
第4段階 1,022 円 1,900 円 1,668 円 4,666 円

200円/回

認知症ケア加算（介護予防を除く）

緊急短期入所受入加算(7日：やむを得ない事情がある場合は14日を限度）
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 1%／日減算
業務継続計画未策定減算  3%／日減算

生産性向上推進体制加算Ⅱ

施　設　利　用　料　金　表　ショートステイ （認知棟）　1割負担　<別紙２-①>　　　　令和7年12月1日より適用
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証明書 550円　診断書 5,500円、11,000円　　電気使用料　50円/日

レクリエーション等の費用　200円/回　
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